Cœpit eū pœnitere: postet te piger: Desinet me tædere sapius dicit̄ q̄ cœpit ille pœnitēte posses pigere: desinā tædere: Quiu. in milite mariano: Neq; si sit cupidissimus: uita pœnitere eum sui facti pōt. Ci. de petendo cōsulatu: Si hic eius liber ē: cuius auctoritatis ne minem posset pœnitere. Idem in Verrē: lāiam Dolobella me neq; tui: neq; tuoz libero rum: quos tu miseros in ægestate atq; in solitudine reliquisti: miserere potest: Simile est illud Terentii: Ita me dii bene amabunt: ut me tuaz misertū est Menedeme fortūaz: me p̄ a me misertū dixit.

Quod in oratione uerba nonnunq; desint.

Cap. cxlyiii.

Esunt nonnunq; in oratiōe uerba: sed nō sine gratia: ut Horatius: Quo mihi fortūa: si non p̄mittitis uti: id ē aliqd̄ uultis eē mihi bōa fortunæ: Hic modus incipit p̄ quo: alius incipit p̄ unde: ut idē: Vnde mihi lapidē: quorsū ē opus: unde sagittas supple putas uel dicas mihi eē: luue. Vnde tibi sōtē: libertatēq; p̄ntis Cū facias peiora senex? Ci. ad Fab. Martis uero signū quo mihi pacis auctori: Qui. Quo p̄ fidē diuitias cæco: Et alibi: Quo nūc tātū frumētī: quo classē cōmeatu grauē? Idē: Vnde hunc illi aiūm? Et alibi: Vnde tātū uiz cæco: ut i uno statū ictu mors tota pagratur: Idē tamen ait alio loco: Vnde misere tunc: unde sōnus: supple erat uel ē? Est tertius modus: ut apud eundē: Seqtur quæstio an utilis rhetoricæ: Nā qd̄ uehēmēter in eā iuehi solēt: & qd̄ sit idignissimū: in accusationē orōnis utunt̄ orādi uiribus: Eloquentiā enī eē q̄ pœnis eripiat scelestos cuius fraude dānent̄ interī bōi: cōsilia ducant̄ in peius: supple dicunt enī eloquentiā. Ci. Habēdas eē q̄ laxissimas amicitia habēas: caput enī eē ad bene uiuendū securitatē: supple dicunt enī caput: Qui modus loquēdi apd̄ græcos ē frequētissimus: Idē uerbū aliqd̄o redūdat: ut de oratore Cicero: Titū

*Timeo te
tanq̄ inimicū
Timeo tibi
tanq̄ amico*

*Tu es natus
ad laudē et laudi*

*in Gramma.
2 artm*

illum q̄ studiose pila luderet. Et idem: Signa sacra noctu frangere putaret̄ gregalesq̄ cū in campū nō uenisset req̄rerent. excusauit Vesp̄a. Teren. q̄ eum brachium fregisset diceret. Satis erat dicere q̄ brachium fregisset. Et nō longe illi: Cui cum q̄dam familiaris quæreretur. q̄ diceret uxorem suā suspēdisse se ficu: amabo te inq̄: da mihi ex ista arbore quos seram furculos. Sat erat sine illo dicere. Sed illud dixerunt libenter apponit Cice. Quartus cum supplet ut respondeo: ut idē frequēter Quod at̄ scribis de illo negotio: ego nescio: qd̄ consilii capiam: uel ego iam antea tenueram: supple respōdeo: raroq̄ uel nunq̄ hoc uerbum pfertur. Aliq̄do subintelligitur simile uerbum: ut apud Quint. Sed si cōfessionem culpæ meæ exigitis: ego sui pater durus & patrimonii: q̄ iam melius ab his administra ri poterat tenax custos. Supple cōfiteor: quod est q̄ntus modus: ut apud Cic. in obsequo. Quoniā Terentiano uerbo libenter utimur: assentatio absit: ueritas retineatur. Subintellige ita loq̄mur: quoniā Terentiano uerbo libenter utimur. Et alibi: Satiari delectationē non possū: ut meā senectutis req̄ oblectationemq̄ noscatis: subintellige hoc dico: ut noscatis. Sextus modus: ut apud Pli. iuniorē Stude: an piscaris: an uenaris: an simul oīa: supple facis. Quint. Nihil aliud q̄ renuet. i. nil aliud faciet: q̄ renuet. Et itē: Et acceptis litteris meis iuuenis filius nihil aliud q̄ cum matre fleuisset. i. nihil aliud fecisset: q̄ cū matre fleuisset. Marti. Nil aliud bulbis q̄ satur esse potes. i. nil aliud facere. Cui confine est illud: ubi p̄bato aliquo aduerbio qualitatis: subaudiť p̄ conditione materiæ aut dixi: aut feci. Bene Ennius: præclare Anaxagoras: fortiter Scipio: & prudēter Fabius: supple dixit aut fecit: ut ex his quæ aut iam diximus: aut dicturi sumus: colligitur. Et p̄ compatiuū: Dii melius: supple fecerūt: aut faciāt: aut certe uelint. Nec de deis solum. ueq̄ etiam de hominibus: ut apud Quin. Tu melius uxor quæ facturæ retinebas: supple fecisti. Interdum etiam p̄ nomen: nam illud melius aduerbium est: ut Dii meliora. Luca. ipse uerbum apposuit: Dii meliora uelint. Nec p̄cul ab huius natura abest: quādo utimur hoc nomine res siue in nominatiuo: siue in accusatiuo: forte etiam in aliis casibus: ut Restat mihi exponenda uita quam hic egit in magistratu: res digna auditu in primis uel reliquum est: ut exponam uitam huius qua fuit in magistratu: rem dignam auditu in primis.

Cur de futuro non p̄ uerbum futuri t̄pis auctores interdum loquantur. Cap. cxlix.
Annibal apud Titum Liui. alloquens milites: inq̄. Si tales animos in prælio habebitis: quales hic ostēditis: uicinus. Quin. Si tales milites omnes habemus: mari uicimus. Cur de futuro non p̄ uerbum futuri t̄pis locutus est: Nemp̄ ad asseuerandam rem: ut non futura: sed iā esse uideat: multoq̄ plus ponderis habet: ut dicamus uicimus: q̄ uicemus. Idem Quin. Dimitte tantum: & euocasti. i. euocaueris. Cice. Vnum ostende in tabulis: aut tuis: aut patris tui emptum: & uici sti p̄ uiceris. Idem p̄ Sextio: Restitisses: Repugnasses: mortem pugna oppetisses: p̄ eo q̄ est resistere: repugnare: mortē pugna oppetere debuisses. Oui. iiii. meta. Præmia quæ eripies: quæ si tibi magna uidētur: Ex illis scopulis ubi erant affixa petisses. i. petere debuisses. Terē. in andria: Prædiceres: p̄ eo quod prædicere debebas. Et alibi: Fortasse aliquanto iniquor erat p̄peius libidinem pateretur: p̄ pati debebat. Item Cic. iii. offi. Male ēt Curio cum causam transpadanorū æquam esse dicebat: semp̄ addebat uincat utilitas: potius diceret non esse æquam: q̄ non est utilis reip̄. i. dicere debebat. Huic simile quale apud Oui. de remedio: Gnosia fecisses inopem sapienter amasset. i. si fecisses inopem. Hora. Decies centena dedisses. Huic p̄co paucis centeno quinq̄ diebus. Nil erat in oculis. i. si dedisses. Illud magis poeticum: ut Vir. Tu quoq̄ magnā prem̄ ope in tanto sineret dolor Icare haberes. i. si sineret. Iuue. Græculus esuriens in cælum iusseris ibit: id est si iusseris. Adhuc diuersum huic est: quale est apud Cic. Conchiliatis. Gn. Pompeii peristromatis seruoq̄ in cellis stratos lectos uideres. i. uidi distes. Quin. semp̄ uidi distes: ut ibi uidi distes non quemadmodum tenues umbræ corpus accipere cogitationibus solent. Apud hunc sæpe est hic modus loquendi. Si p̄seuerassem: duos excæcaueram pro excæcasssem. Quale est illud Horatianum. ii. carminū: quo metri causa Prif. dici putat. Metuentis illa p̄sus crebro sustulerat: nisi dextra leuasset. Apud illum q̄dam pene cōtrariū: ut ibi dictatoris nomē quod sæpe iustum fecisset: p̄fuerat. Nam de imperfecto subiunctiui q̄ solet poni p̄ imperfecto indicatiui: in pximo libro iam dixi: cum hoc exemplū fuetat: non q̄ amicus non esset. Cice. de rep. lib. vii. Et q̄ de uita sessus essem: & ad multam noctem uigilasssem: professus eram: & uigilaueram.

Oportet legere libros: non oportuit factum.

Cap. cl.

Portet legere libros: expedit euoluere auctores utile ē cognoscere plurima: opepreciū ē habere quos imitemur: necesse est adhibere usum: conducibile est descēdere in certamē: & agitare cū aliis controuersias. Vel p̄ passiuū: oportet legi libros: euolui auctores: cognosci plurima: haberi quos imitēur: adhiberi usum: agitari cū aliis cōtrouersias. Hūc posteriorē modū magis ars grammatica p̄bat: illum magis auctorias. Secus in præterito. Nanq̄ non ita legimus sæpe fecisse hoc oportuit. Cic. in Verrem: Tamen id factum non oportuit. Et i eodē: Apollinis signū ablatum certe nō oportuit. Et alibi. Totā rem illi integrā seruata oportuit. Non dissimile sane est illud p̄ alteq̄ uerbum: de uollo loquor: ut idem liberis consultum uolumus etiam si posthumi futuri sunt. Idem percurrat tamen breui: ut non minus hominem ipsum q̄uis communem defensum uelitis. Quin. An incidisse in sordidum nomen: nō eo contēptum hoīs quem destructum uolebat auxiliē.